
COMUNE DI CARPANZANO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

DECRETO SINDACALE N. 1  DEL 29/03/2013                                                       

 
Oggetto: Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi 

della Legge 6  novembre 2012, n. 190. 

 
 

IL SINDACO 
 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, che reca “ Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione  della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”: 

Visto l’art. 1, comma 7, che affida all’organo di indirizzo politico l’individuazione 

“...di norma tra i  dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il 

responsabile della prevenzione della  corruzione. Negli enti locali, il responsabile 

della prevenzione della corruzione è individuato, di  norma, nel segretario, salva 

diversa e motivata determinazione.” 

Vista la delibera CIVIT n°15/2013 in tema di organo competente a nominare il 

responsabile della  prevenzione della corruzione nei Comuni; 

Viste le linee di indirizzo del Comitato interministeriale (d.p.c.m. 16.01.2013) per la  

predisposizione, da parte del dipartimento della Funzione pubblica, del Piano 

Nazionale  Anticorruzione di cui alla legge 06.11.2012, n°190; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Vista la nota Anci Anticorruzione del 21.03.2013; 

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Vista la vigente dotazione organica; 

 

D E C R E T A 

1. di nominare, quale Responsabile della prevenzione della corruzione di 

questo Comune il  segretario comunale Dott. Dario Policicchio. 



2. di incaricare il suddetto funzionario a predisporre, entro i termini indicati 

dalla legge, la  proposta del piano comunale triennale di prevenzione della 

corruzione e del regolamento per la  selezione e la formazione dei 

dipendenti destinati ad operare nei settori particolarmente esposti alla 

corruzione. 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul web sito istituzionale del 

Comune. 

4. di trasmettere il presente atto di nomina alla CIVIT unitamente al recapito di 

posta elettronica del segretario. 

5. di dare atto che la durata del presente Decreto non può eccedere il 

mandato amministrativo del  sottoscritto Sindaco. 

 
  

                                                                                                             

Il Sindaco 

                                                                                                 F.to Giuseppe Vigliaturo 

Carpanzano 29.03.2013 


